
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  AVISO DE REABERTÜtfÀ 
DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2021.08.02.02-SEFIN. Tipo: Menor Preço. Data e 
Local de recebimento dos envelopes: 24 de setembro de 2021, às 09h00min, no 
Departamento de Gestão de Licitação, localizado na A v. Coronel Correia, n° 1073 - Parque 
Soledade - Caucaia/CE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS INTERNOS E EXTERNOS PARA O 
FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DO PLANO DE GOVERNO DE CAUCAIA PARA 
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis das 08h00min 
às 12h00min, e das 14h00min às 16h00min, ou no site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/. 
Informações: cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br.

Caucaia/CE, 06 de setembro de 2021.

ente da Comissão de Licitação

PUBLICAR NOS JORNAIS:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (06/09/2021); 
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (08/09/2021);

Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
Caucaia/CE - CEP: 61603-005 

Telefone: (85) 3342.0545



I )
wW w . o p o v o .c o m .br

Q UAR TA-FEIR A
FORTALEZA - CEARÁ ■ 8 DE SETEMBRO DE 2021 21
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova -A v iso  da Licitação - Modalidade. 
Tomada do Preços n ° TP-007/2021- SEMPRA. Objeto: Contratação de obras e serviços de 
engenharia para a construção de laje sobre o canal localizado no Distrito de Sâo João do Aruaru, 
de responsabiídatíe da Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno de encargos, planilhas de 
orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.l, composição 
de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, especificações 
técnicas, relatório fotográfico, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica
- ART, em anexo, tipo de licitação, menor preço global. Regime de execução; indireta A Comissão 
de icitação comunica aos interessados que no dia 24 de setembro de 2021. ás 08:00 horas, na 

i da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de 
preços, para a licitação do objeto adma citado. ÃComissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da 
Prefeitura de Amontada tome público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 
21 de Setembro do 2021, às 09h30mfn, estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial n®31.06.01 /2021.06. para o seguinte objeto; prestação de serviço com veiculação de 
áudio em carro de som volante para a realização de eventos públicos e solenidades para 
atender as necessidades do Município de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da 
CPL, no horário de 8h00rran às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, 
no endereço eletrônico: http://munidplos.lce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 01 de 
Sotombfo d e 2021. Magno Samá Saias Barros - Pregoeiro.___________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Amontada toma público, para 
conhecimento dos interessados que no próximo dia 23 de Setembro de 2021 ás 09h;00min, 
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 01,09.01/2021-07. para o 
seguinte objeto: prestação de'serviços de consultoria em relações públicas e comunicação 
interna e externa de interesse do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na 
Sede da CPL, no horário de 8h00min ás 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceerá, no endereço eletrônico: http://iminicipios.tce.ce.gov.br/lidtacoes. Amontada/CE, 02 de 
setembro de 2021. Nara Lúcia Siiveira de Pinho - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz-Aviso de Licitação -  Concorrência Pública 
N° 11X05/2021 CP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munidpal de 
Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de outubro de 
2021 às 9:00h (nove horas), na sede da Comissão Permanente de Liciaçã^da Prefeitura Municipal 
de Aquiraz. localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, CE, estara realizando ficitação, na 
modalidade Concorrènda Pública, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
engenharia para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em 
j&yersas localidades de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Aquiraz-CE, o qual 
sè encontra disponível no endereço adma. no horário de Q8:00h às 12:00h Á Presidente.________

do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Resultado de Julgamento dos 
Documentos de Habilitação - Tomada de Preços N® 13.021/2021 TP. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público para conhedmento 
dos interessados que após análise dos documentos de habilitação da Tomada de preços N“ 
.13.021/2021 TP, cujo objeto é a Contratação de empresa espedafizada em construção civil para 
obra de ampliação do CEI Raimunda de Freitas Façanha do Munidpio de Aquiraz/CE, se 
concluiu que a Lidtante: FHS Construtora EIRELI foi considerada habilitada. As licitantes: 
poncretechni Engenharia LTDA EPP, JP Serviços e Locações EIRELI e Nascente Construções 
ÇrDAEPP foram consideradas Inabilitadas. Comunicamos que fica aberto o prazo recursal para 
apresentação das razões e possíveis contrarrazões, conforme Art. 109, inciso I, letra "a", da Lei 

8.666/93. Não havendo intenção de recursos a sessão de prosseguimento dar-se-á em 16 de 
■Setembro de 2021, ás 9:00h (nove horas). Maiores informações poderão ser obtidas na sede da 
Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, Ceará ou peto telefone (85) 
4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h às 12h. À Presidente.__________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbai ha -  Extrato de Contrato. Processo 
Administrativo de Adesão á Ata de Registro de Preços N*. 0767/2020, Oriunda do Pregão 
Eletrônico N® 20190002-S0p, Gerendada pela Superintendência de Obras Públicas do 
Governo do Estado do Ceará. Partes: o Município de Barbalha/CE, através da Secretaria 
Munidpal de Administração, da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Munidpal de 
Saúde e a empresa Salinas Empreendimentos e Construções LTDA Objeto: Serviços comuns 
de engenharia para manutenção preventiva e corretiva das instalações fisicas prediais e 
equipamentos públicos. Valor Total do Contrato: R$ 4.585.633,83 (quatro milhões quinhentos e 
oitenta e cinco mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos), sendo admitido o 
pagamento máximo no valor total de R$ 2.978.369,17 (dois milhões novecentos e setenta e oito 
mil trezentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos), conforme desconto de 35,05% 
registrado na Ata de Registro de Preços N \  0767/2020. Vigência Contratual: 12 (doze) meses. 
Signatários: Swyanne Horranna Alves Uma, Jussara de Lima Batista, Sayonara Moura de 
Oliveira Cidade e Flávio Narcelio Campeio Viana. Barbalha/CE, 02 de setembro de 2021.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus. toma púbfioo, 
aos interessados, que no <fia 20 de setembro de 2021, às 9:00hs. reafizará Sdtação, na modaidade 
Pregão Eletrônico N° 2021.09.01.01 - PERP. critério de jiigamento menor preço por lole, modo aberto 
de disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de bombas submersas, 
compressores e peças de reposição para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da 
Comissão, localizada na Rua Guaany, n° 600, Artes, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará-TCE. através do Portal de licitações dos Municípios: http-.//muniápios.teexe gov.brilidtacoes. no 
Site do Mintefpio de Pacajus: https:/fovww.pacÉ$u3.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de 
Mercadorias, vwm.bbmnetcom.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077. no horário de 
atendimento ao púbBco de 06fl0h às 12<X)h.À Pregoeira.____________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
Toma público que requereu da Superintendênda Estadual do Meio Ambiente - SEMACE, a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso - LAC. Referente ao Projeto ‘Pavimentação 
asfáltica na Avenida 7 de Setembro Trecho l (Trecho 01). Avenida 7 de Setembro Trecho I (Trecho 
02), Avenida 7 de Setembro Trecho II. Avenida 7 de Setembro Trecho lll, Avenida 7 de Setembro 
Trecho IV, Rua Padre Moacir, Rua Olavo 88ack, Rua Do Planalto, Rua Joaquim Mota, Rua 
Presidente Vargas. Rua Rui Barbosa. Rua SDO (Av. 7 de Setembro / Rui Barbosa Rua Marechal 
Humberto" no Município de Independência - Ceará (Zona Urbana). Foi determinado o 
cumprimento das exigências contidas nas normas e instruções de Licendamentoda SEMACE.

Estado do Ceará -  Prefeitura Munidpal de Caucaia -  Aviso de Reabertura de Licitação -  
Tomada de Preços N° 2021.08.02.02-SEFIN. Tipo: Menor Preço. Data e Local de 
recebimento dos envelopes: 24 de setembro de 2021. às 09h00min, no Departamento de 
Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia. n° 1073 - Parque Soledade - 
Caucaia/CE. Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços visando a captação de 
recursos internos e externos para o financiamento dos Programas do Plano de Governo de 
Caucaia para Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento da Prefeitura Munidpal de 
Caucaia/CE. Cópia do edital: endereço adma, nos dias úteis das 06h00min às 12h00mín. e 
das 14h00min às 1Ôh00min, ou no site: https://lidtacoes.tce.ce.gov.br/. Informações: 
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 06 de setembro de 2021. Wagner Vieira Vidal - 
Presidente da Comissão de Licitação.___________________________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Homologação. A Secretária 
de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina Cêlia Cavalcante da Silva Leite, no uso 
de suas atribuições legais e. considerado haver a Comissão Permanente de Lidtação 
cumprido todas as exlgêndas do procedimento de Hdtaçâo cujo objeto ó a contratação dos 
serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de 
Educação deste Munidpio, vêm Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico N*. 0907,01/2021-01, para que produz8 os efeitos legais e 
jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em 
favor da empresa Serv Lok Serviçosçve Locações EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
19.007.717/0001-93 com o válor global R$ 2.655.282,46 (dois milhões seiscentos e dnquenta 
e dnco mil duzentos e oitenta e dois reais1 ̂ quarenta e seis centavos). Ao setor competente 
para providências cabíveis. Cedro - CE, 06*de setembro de 2021 - Regina Célia Cavalcante 
da Silva Leite - Secretária de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência, A Comissão de Lidtação da 
Prefeitura Munidpar de Independênda comunica aos interessados o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N.° EJ-TP002/21, cujo objeto ê a 
contratação de empresa para a Execuçã^. dos serviços de pintura e alambrado do ginásio 
poiiesportivo (Batalhão), na sede do Município de Independência/CE. Empresas Habilitadas: 
01. T Américo de Souza EIREU, inscrita foo CNPJ N® 09.380.500/0001-70A 8 Engenharia 
LTDA inscrita no CNPJ N9 13.490.136/0001-79; 03. I P N Construções e serviços EIRELI, 
inscrita no CNPJ N*17.895.167/0001 -60;04. WU Construçoes e serviços EIREU, inscrita no 
CNPJ N® 10.932.123/0001-14.05. Construtora Vipon EIRELI, inscrita no CNPJ N° 
34.631.462/0001-29.06. G7 Construções e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ 
N°10.572.609/0001-99.07. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, inscrita no CNPJ 
N* 21.181.254/0001-23. Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, indso I, alínea "a", da 
Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Maiores Informações pelo telefone (88) 3675.1914, ou pelo 
endereço eletrônico (licitacao@independencia.ce.gov.br). Independéncia/CE 03 de 
Setembro de 2021. Comissão Permanente de Licitação._____________________________

CcHHrt An <4a  I

Estado do Ceará - Prefeitura Munidpal de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Eletrônico N°, 14.076/2021. Objeto; Registro de preços tendo como objeto a aquisição de 
aspirador de rede vacuõmetro, de interesse da Secretaria de Saúde/Fundo Munidpal de Saúde
- Hospital Munidpal Dr. João Elisto de Holanda e Administração Centra! do Munidpio de 
Maracanaú/CE, tudo conforme espedficações contidas no termo de referênda constante dos 
anexos do edital. A  Pregoeira de Maracanaú-CE, toma púbüco para conhedmento dos 
interessados que até às 18:00 horas (horário de Brasília) do dia 22 de setembro de 2021, 
receberá as Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br "Acesso 
identificado no link -  licitações públicas”. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 23 de

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá -  Aviso de Licitação. A Prefeitura Munidpal de 
Tauá, por melo de seu Pregoeiro. toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 
03.09 001/2021-GM, cujo objeto 6 o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de 
pessoa jurídica para prestação de serviços de dedetização nas áreas internas e extemas dos edifldos 
de responsabilidade das Unidades Administrativas da Prefeitura Munidpal de Tauá-CE. Início do 
acolhimento das propostas: 08 de setembro de 2021, ás 17h30mtn; Rnal do acolhimento das 
propostas: 21 de setembro de 2021, ás 07h30min: Data de abertura das propostas: 21 de setembro- 
de2021, ás OShOOmin; in/do da sessão de Disputa de Preços: 21 de setembro de 2021, às HhOOmin. 
Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em” 
wvw.bbmnetlicitacoes.oom.br e https://!icltacoes.tce.ce.gov.br/indox.php/lídtacactábertas. Tauá-CE, 
Q3 de setembro de 2021. Pregoeiro Municipal._________________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Aviso do Pregão 
Eletrônico N° 12/2021-SESA. Á  Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica acfj 
interessados que estará recebendo do dia 09 de Setembro á 21 de setembro de 2021 até às 
08h00mtn, peto sistema BSMNET - wviw.bbmnetfidtacoes.com.br, propostas de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 12/2021-SESA- Registro de Preço para 
futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares. A abertura e exame das propostas e o 
início da disputa por lances será às 08h3Qmin do dia 21 de Setembro de 2021.0  edital poderá ser 
obtido junto a Pregoeira. na sede da Comissão de Lidtação, à Praça dos Três Poderes s /r f  -  BainTS 
Aningas e nos sites: www.cruz_ca.gov.br.wwvy.bbmneOidtacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. 
Cruz-CE, 02 de Setembro do 2021. Assunção Nayara Silva de Meto-Pregoeira.________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -  Aviso de Lidtação -  Pregão. 
Eletrônico N° 14.077/2021. Objeto: Registro de Preços tendo como objeto a aquisição de1 
teste PCR rápido para detecção do SARS-COV2 para gestantes a serem realizados nás 
Unidades Básicas de Saúde, de interesse da Secretaria de Saúde/ Fundo Munidpal de 
aúde/Administração Central. A  Pregoeira de Maracanaú-Ce toma público para conhedmenô* 
dos interessados que até ás 09:00 horas (horário dç Brasilia) do día 21 de setembro do 2021? 
receberá as Cartas Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bH .org. br* 
"Acesso Identificado no link — licitações públicas'’. A Abertura das Cartas Propostas 
acontecerá no dia 21 de setembro de 2021. às 10:00 horas (horário de Brasília) e o inldo da 
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00h do dia 22 de setembro de 2021. <9 
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações» 
serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 ás 16:00 horas).- e 
poderão ser solicitadas através do telefono (85)3521-5169. À Pregoeira. F.

Estado do Ceará - Prefeitura Munidpal de Maracanaú - Aviso de Revogação - Concorrènda 
Pública N° 10.014/2020. A Comissão Permanente de Lidtação da Prefeitura de Maracanaú, tornS* 
público para conhedmento dos interessados, nos termos do art. 49 da Lei n°,8.666/93, que revoga* 
por interesse público decorrente de fato superveniente, a licitação na modalidade Concorrência 
Pública, tombada sob o n° 10.014/2020, com fins á contratação de empresa para prestação de 
serviços de gerenciamento integrado do sistema de iluminação pública do Município de 
Maracanaú, Ceará, consoante dedsão da Autoridade Competente, estando aberto o prazo 
recursal, fundamentado na alínea “c“, do Inciso l, do art 109,da Lei N* 8.666/93. Maracanaú, Ceará, 
em 06de setembro de 2021. Andorson Gazetta De Sousa • Prosidonteda CPL.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Eletrônico N° 14.079/2021. Objeto: Registro de Preços tendo como objeto a aquisição de 
organizadores em plástico e garrafas térmicas para café, de interesse da Secretaria de 
Saúde/Fundo Munidpal de Saúde - Hospital Munidpal Dr. João Elísio de Holanda £ 
Administração Central do Município de Maracanaú/CE torna público para conhedmento dos 
interessados que até ás 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 21 de setembro de 2021, 
receberá as Cartas Propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br 
‘ Acesso Identificado no link -  licitações públicas". A Abertura das Cartas Propostas 
acontecerá no dia 21 de setembro de 2021, às 10:00 horas (horário de Brasília) e o inldo da 
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:G0h do dia 24 de setembro de 2021.0  
edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações 
serão prestadas pela Pregoeira. durante c  expediente normal (08:00 às 16:00 horas), e 
poderão ser solicitadas através do telefone (85)98105-2457. À  Pregoeira._____

Estado do Ceará * Prefeitura Munidpal de I papo ranga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 09/21 rrp-DS. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Ipaporanga/CE, toma público que no dia 24 de setembro de 2021, às OShOOmin, na sala da CotoMsM  
de Lidtação. localizada na Rua Franklin José Vieira. N° 2 -  Centro -  I papo ranga -  Ceafájeõeberá 
propostas para a contratação de empresa espedafizada na prestação de serviços com.fhvontáio o 
monitoramento do patrimônio da Administração Pública Municipal do Ipaporanga, coprçftme Terüho de 
Referência -  Anexo!. Modalidade: Tomada de Preços N° 09/21/TP-DS, com aplicaçâd subâ i^ ia  da 
Lein°8.666/1993.obedecendoaodispostonoart. 191 da Lei n° 14.133/2021. Ipapoièi ‘ 
setembro de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitaçáp -  
Eletrônico N° 14.078/2021. Objeto: Registro de Preços tendo como objeto a laíjuisição de 
purificadores de água natural e gelada, de interesse da Secretaria de Saúde/FundoH^anicjpa! 
de Saúde/Hospital Municipal Dr. João Elisio de Holanda. A Pregoeira de Maracanaú-Ce toma -

i'thll/»/' n a r a  M n k A A im A n ln



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 6 DE SETEMBRO DE 2021 || ANO XX N° 2297 PÁG. 15

ATO DE APOSENTADORIA 168/2021 -  GB. O Prefeito Municipal 
de Caucaia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inci
so VII do art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que 
consta no Processo N° 2018000663, resolve conceder: Aposentadoria 
por Tempo de Contribuição e Idade, à servidora Sra. ANTON1A RI
BEIRO DOS SANTOS, brasileira, portadora do CPF: 170.581.393-34, 
PIS/PASEP n°.l.247.493.763-5, servidora desta prefeitura, ocupante do 
cargo de PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA, ref. ES_CL05, admi

tida em 01/06/1992, inscrita sob matrícula n° 1375, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, com Proventos integrais, tomando por base o 
art. 6o e 7o da Emenda Constitucional n°41/2003, c/c art. 2o da Emenda 
Constitucional n° 47/2005, c/c Lei Municipal n°. 1414/01, de 14 de novem
bro de 2001, c/c Lei n° 2172/2010, Lei n° 678/1991, LC n°01/2009, com 
proventos fixados no valor mensal de RS 5.147,34 (cinco mil cento e 
quarenta e sete reais e trinta e quatro centavos) discriminados abaixo 
da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR R$

V e n c im e n t o  Ba s e  (2 0 0 h ) (03/2018) R$ 3.870,19 j

A d ic .T em po  de  S e rv iç o  (18%) ( le i 678/91 c /c  le i  01 /2009) R$ 696 ,63  _

G r a t if . Re g ê n c ia  d e  C l a s s e  (15%) R$ 580 ,52 ^  2l /
VALOR DO BENEFICIO (03/2018) R$ 5.147,34 ^

PARIDADE SIM O ___ /  I

%
*o

<?

E s te  Ato  t o r n a  s e m  e fe ito  o a n t e r io r , 18 d e  a g o s t o  d e  2020. Pr e f e it u r a  M u n ic ip a l  d e  Ca u c a ia , 09 d e  ju lh o  de  2021. V ít o r  Pe r e ir a  
Va l im  - Pr e f e it o  M u n ic ip a l  d e  Ca u c a ia . M ir e l a  Z a r a n z a  d e  So u s a  -  Pr e s id e n t e  d o  In s t it u t o  d e  Pr e v id ê n c ia  d o  M u n ic íp io  d e  Ca u c a ia .

% Rfbilca

ATO DE APOSENTADORIA -  160/2021 GB. O Prefeito Municipal 
de Caucaia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso 

«.VII do art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta 
lo  Processo N° 11459/2012, resolve conceder: Aposentadoria por Tem
po de Contribuição e Idade, a partir de 04/10/2012, à servidora Sra. 
MARIA 1RACI PEREIRA ROVERE, brasileira, portadora do CPF: 
060.225.963.00, PIS/PASEP n°. 1.067.875.601-2, servidora desta Prefei
tura, ocupante do cargo de Professor da Educação Básica, ref. ES-CL02,

inscrita sob matrícula n° 11912, lotada na Secretaria Municipal de Edu
cação, Ciência e Tecnologia, com Proventos integrais, tomando por base 
os artigos 6o e T  da Emenda Constitucional n° 41/03, c/c artigo 2° da 
Emenda Constitucional n° 47, c/c com a Lei n°. 1414/01 e Lei 2172/2010, 
com proventos fixados no valor mensal de RS 2.743,87 (dois mil, sete- 
centos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos) discriminados 
abaixo da seguinte forma:

D E S C R IÇ Ã O VA LO R  R$

V e n c im e n t o  Ba s e  (2 0 0 h ) (06 /2012) R$ 2.212,81

A d ic io n a l  Te m p o  d e  S e r v iç o  (7%) R$ 154,89

G r a t . R e g . d e  C l a s s e  (17%) R$ 376,17

VALOR DO BENEFICIO (06/2012) R$ 2.743,87

PARIDADE SIM

E s te  Ato  t o r n a  s e m  e fe ito  o a n t e r io r , d e  17/07/2020. Pr e f e it u r a  M u n ic ip a l  de  Ca u c a ia , 24 d e  ju n h o  d e  2021. V ít o r  Pe r e ir a  Va l im  - 
Pr e f e it o  M u n ic ip a l  d e  Ca u c a ia . M ir e l a  Z a r a n z a  de  S o u s a  -  Pr e s id e n t e  d o  In s t it u t o  d e  Pr e v id ê n c ia  d o  M u n ic íp io  d e  Ca u c a ia

ATO DE PENSÃO N° 39/2021 -  GB. O Prefeito Municipal de Caucaia.
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII do art. 59 da 
Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no Processo N° 
10161/2013, resolve conceder: BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE, 
com fundamento no artigo 40, § 7o, inciso I e artigo 201, incisos V, ambos 

"" ''a  Constituição Federal de 1.988, em consonância com a Emenda Constitu
cional n° 41/03, de 19 de dezembro de 2003, c/c Lei Municipal n° 1.414 de 14 
de Novembro de 2001 e Lei n°. 2502/13,à Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO 
DE JESUS SILVA, CPF: 247.390.653-04, na condição de Companheira do

ex-servidor JOSÉ BRITO DA SILVA, CPF: 301.302.983-87, servidor pú
blico da Prefeitura Municipal de Caucaia, no percentual de 100% do valor 
dos proventos do "de cujus”. A pensão total em referência é de R$ 795,60 
(setecentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), correspondente 
ao cargo de Oficial de Manutenção, matrícula n° 11343, aposentado do Ins
tituto de Previdência do Município, anteriormente lotado na Secretaria Mu
nicipal de Desenvolvimento urbano do Município de Caucaia, cujos efeitos 
financeiros serão a partir da data do óbito, com fulcro no art. 74, inciso I, da 
Lei n° 8.213/91.

DESCRIÇÃO VALOR R$

V e n c im e n t o  Ba s e  (07/2013) R$ 680,00

A d ic . Te m p o  S e r v iç o  (17%) R$ 115,60

V a l o r  d a  P e n s ã o  (07/2013) R$ 795,60

Es t e  Ato  t o r n a  s e m  e fe ito  o  a n t e r io r , d e  02 de  ju lh o  d e  2014. Pr e f e it u r a  m u n ic ip a l  d e  Ca u c a ia , 25 d e  ju n h o  d e  2021 .Vít o r  Pe r e ir a  
Va l im  - Pr e f e it o  M u n ic ip a l  d e  Ca u c a ia . M ir e l a  Z a r a n z a  d e  So u s a  - Pr e s id e n t e  do  In s t it u t o  de  Pr e v id ê n c ia  d o  Mu n ic íp io  d e  Ca u c a ia .

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAU- 
CAIA -  AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO -  TOMA
DA DE PREÇOS N° 2021.08.02.02-SEFIN. Tipo: Menor Preço. Data 
e Local de recebimento dos envelopes: 24 de setembro de 2021, às 
09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na 
Av. Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Obje
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS

VISANDO A CAPTAÇÃO DE RECURSOS INTERNOS E EXTER
NOS PARA O FINANCIAMENTO DOS PROGRAMAS DO PLANO 
DE GOVERNO DE CAUCAIA PARA SECRETARIA DE FINANÇAS. 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICI
PAL DE CAUCAIA/CE. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias 
úteis das 08h00min às 12h00min, e das MhOOmin às 16h00min, ou no 
site: https://licitacoes.tce.ce.sov.br/. Informações: cpl@ngm.caucaia. 
ce.eov.br. Caucaia/CE, 06 de setembro de 2021. Wagner Vieira Vidal - 
Presidente da Comissão de Licitação.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ESTADO DO 
CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRA-


